

## Lekcja o Funduszach Europejskich



W dniach 31 marca i 1 kwietnia 2014 r. uczniowie klasy II B i I A Publicznego Gimnazjum im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Choroszczy wzięli udział w Lekcji o Funduszach Europejskich. Jest to 3 edycja kampanii promującej Program Rozwój Polski Wschodniej realizowanej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Głównym celem projektu jest przybliżenie młodzieży korzyści płynących ze współpracy z Unią Europejską. Podczas 45-minutowych zajęć uczniowie ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego zdobywają wiedzę na temat funduszy europejskich oraz projektów realizowanych przy wsparciu Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. W bieżącym roku szkolnym zainteresowanie przeprowadzeniem Lekcji o Funduszach Europejskich wyraziło 279 nauczycieli i 21000 uczniów (9000 uczniów z gimnazjów, 12000 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych).

W czasie zajęć gimnazjaliści z Choroszczy zapoznali się z prezentacją dotyczącą funduszy europejskich. Uczniowie poszerzyli wiedzę na temat Unii Europejskiej i członkostwa Polski w tej organizacji. Poznali także specyfikę funduszy i programów operacyjnych, z jakich mogą korzystać państwa Unii Europejskiej. Następnie gimnazjaliści pracowali z komiksem, opowiadającym przygodę dwóch średniowiecznych wojowników – ojca i syna, wyruszających na poszukiwania magicznej księgi. Czytelnicy wraz z bohaterami, przemierzając Polskę Wschodnią, poznali inwestycje realizowane dzięki funduszom europejskim. Młodzież dowiedziała się wielu ciekawych informacji na temat Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej i inwestycji związanych z tym programem między innymi w województwie podlaskim. Na końcu komiksu znajdowało się zadanie konkursowe, z którym bezbłędnie i najszybciej poradziły sobie: Aleksandra Krukowska, Natalia Biedzio i Martyna Jacewicz z klasy II B oraz Karolina Pogorzelska, Anna Pogorzelska i Aneta Sawko z klasy I A. Uczennice otrzymały w nagrodę gadżety promocyjne Programu Rozwój Polski Wschodniej. Ponadto gimnazjaliści wykonali dodatkowe ćwiczenia – labirynt i anagram, dzięki którym sprawdzili, co zapamiętali z Lekcji o Funduszach Europejskich.

Gratulujemy wiedzy o funduszach Unii Europejskiej!



Ewa Zalewska